

## Protokół Nr 30/23

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w Urzędzie Miejskim w Nasielsku w dniu 8 grudnia 2023 roku.

Obecni wg listy obecności.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sawicki o godzinie 10.00 rozpoczął posiedzenie. Stwierdził, że w komisji bierze udział 5 radnych. Przywitał wszystkich i przedstawił proponowany **porządek posiedzenia:**

- 1) Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2024 rok pod względem merytorycznym.
- 2) Zapytania i wolne wnioski.

**Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek obrad.**

### **Ad.1 Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2024 rok pod względem merytorycznym.**

Radny Dawid Domała poinformował, że dyrektor NOK wraz z księgowym analizowali dotację, która jest większa niż w roku poprzednim o 50 tys. zł, natomiast koszty utrzymania budynku poszły w górę. Często mieszkańcy pytają dlaczego nie ma dni Nasielska a jest to spowodowane brakiem środków na organizację tego typu imprezy. Ośrodek boryka się również z problemami lokalowymi, który próbuje funkcjonować jako ośrodek kultury, tj. organizacja różnego rodzaju zajęć i warsztatów, jednak to wszystko dzieje się w holu wejściowym. Apeluje o rozbudowę NOK, jest to bardzo ważna inwestycja dla naszej gminy. Technicznie nie jest źle, ponieważ dyrektor jest realizatorem dźwięku natomiast finansowo jest bardzo ciężko, zarobki pracowników są prawie na najniższej krajowej, praca jest dwuzmianowa ponieważ funkcjonuje kino. Apeluje o zwiększenie dotacji, ponieważ za obecne środki jest trudno funkcjonować tej jednostce.

Wiceprzewodniczący Rady Dariusz Kordowski uważa, że radny Dawid Domała słusznie podnosi temat, ma nadzieję, że w miarę potrzeb w trakcie roku uda się dołożyć środków. Musi być szybsza sygnalizacja potrzeb od dyrektor NOK do Burmistrza, popiera radnego aby naszą kulturę wspierać i pomyśleć o większych nakładach finansowych.

Przewodniczący Komisji od 30 lat pracuje w Nowym Dworze Mazowieckim, który jest bardzo dobrze rozwinięty jednak ludzie zazdroszczą Nasielskowi takiego kina, które przetrwało przez wiele lat. Ma nadzieję, że zostaną zwiększone środki na jego funkcjonowanie. W Nasielsku jest realizowanych wiele inwestycji co roku mimo to zawsze znajdują się osoby niezadowolone.

Radny Dawid Domała dodał, że kino funkcjonuje 66 lat, technicznie się rozwija, ponieważ osoba która nim zarządza zna się na tym, pracownicy wszystko robią sami. Minusem była pandemia gdzie z biletów kinowych wpływy były większe

niż w tej chwili, zmalała ilość osób odwiedzających kino i zyski z tego tytułu są dużo mniejsze.

Radny Michał Brodowski podziękował radnym, którzy widzą potrzebę inwestycji w NOK, przyjeżdżający goście z okolicznych miejscowości i gmin na występy m.in. artystów gdzie nie ma zaplecza garderobianego, odbywa się w to warunkach biurowych.

Radny Dawid Domała za przykład podał organizację WOŚP, gdzie dzieci przebierały się na schodach bo nie miały gdzie, ponieważ zaplecza technicznego brakuje.

Radny Krzysztof Fronczak zgadza się z przedmówcami, cieszy zaplanowana kwota 6 mln zł na rozbudowę NOK, co pozwoli rozwiązać wiele wcześniej wspomnianych problemów.

Przewodniczący Komisji podziękował za żłobek i przedszkole w Pieścirogach, za boisko wielofunkcyjne, liczy na rozbudowę sali, która jest w opłakanym stanie, każda inwestycja cieszy.

Przewodniczący Rady Jerzy Lubieniecki przypomniał, że za poprzedniego Burmistrza główna batalia toczyła się o zakup cyfrowego projektora, wszystko zmierzało do nowoczesności i należy dbać o poszerzanie rozwoju.

Zastępca Burmistrz Andrzej Kordulewski powiedział, że Burmistrz jest zdeterminowany, żeby ta inwestycja się rozpoczęła. Mamy przeszkodę formalno-prawną, której nie można obejść. Obserwuje działalność NOK od wielu lat i podziękował pracownikom i dyrektorowi, którzy mając bardzo skromne warunki lokalowe i ograniczone środki finansowe dokonują wielkich rzeczy, co jest zauważalne. Gmina Nasielsk jest gminą biedną a o bogactwie decyduje współczynnik G, na rok 2023 konstruując projekt budżetu, ten wskaźnik wynosił 69,36% tj. średni dochód podatkowy na jednego mieszkańca niż średnia krajowa. Jesteśmy najbiedniejszą z gmin w powiecie nowodworskim. Konstruując projekt budżetu na 2024 rok ten wskaźnik niewiele wzrósł więc cały czas nasza gmina nie może sobie pozwolić na wszystko. Każda instytucja i jednostka organizacyjna, którą musimy utrzymać wiąże się z wydatkami bieżącymi, po reformie podatkowej nasze dochody z tytułu udziału w PIT spadły, widzimy, staramy się i jeśli to będzie możliwe trzeba będzie łaskawszym okiem spojrzeć na funkcjonowanie NOK. Podziękował wszystkim pracownikom za dokonania i funkcjonowanie NOK.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projektu Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2024 rok pod względem merytorycznym.**

## **Ad.2 Zapytania i wolne wnioski.**

Wiceprzewodniczący Rady pytał kiedy zostanie otwarte lodowisko i jak powiedział Zastępca Burmistrza z wypowiedzi Burmistrza wiemy, że powinno zostać uruchomione na początku przyszłego roku.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Dariusz Sawicki o godzinie 10.20 zakończył posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji  
Dariusz Sawicki

